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Svensk Ventilations remissvar Boverkets förslag till föreskrifter om ändring av 
Boverkets föreskrifter och allmänna råd (BFS 2007:4) om energideklaration för 
byggnader med diarienummer 9804/2025. 
Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. Medlemmarna är 
tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. Tillsammans sysselsätter våra 
medlemsföretag cirka 10 000 personer och branschen omsätter cirka 19 miljarder kronor per år i 
Sverige. Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt, energieffektivt och hållbart inomhusklimat 
för alla. 

 
Tillstyrker förslag till föreskrift 

Svensk Ventilation tillstyrker införande av energiklassen A0. 

 

Övriga synpunkter 

Samtidigt saknar vi ett förslag på införande av en energiklass som är bättre än energiklass A. Vi anser att 
en energiklass som är bättre än nybyggnadsreglerna, skulle skapa en motivation och drivkraft att bygga 
bättre. Jämfört med systemet idag försvinner två klasser som är bättre än dagens nybyggnadsregler i och 
med den nya energiklassningen. 

I direktivet finns dock en möjlighet att införa A+, som definieras som en byggnad med minst 20 procent 
lägre energiefterfrågan än gränsvärdet för nollutsläppsbyggnader, och som årligen genererar mer förnybar 
energi på plats än deras totala årliga primärenergiefterfrågan. Vi instämmer i Boverkets synpunkter i 
tidigare utredningar att kravet på förnybar energi på plats är komplicerat, men likväl finns fördelar med 
att införa en energiklass som är bättre än A som inte får glömmas i sammanhanget. 

 
Vi vill att Boverket utreder hur Sverige skulle kunna hitta ett sätt att premiera/märka byggnader som är 
bättre än A avseende energiprestanda. 
 

 
Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 
Andreas Martinsson Björkdahl, e-post andreas.martinsson@svenskventilation.se, tel. 08- 762 75 46 
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